АДМИНИСТРАЦИИ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН

ПРИКАЗ

от 22.06.2017                                                                                                                                   № 5

с. Ягодное

(в редакции приказа финансового органа аадминистрации
Ягодного сельского поселения от 04.03.2019 № 13)
Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее - Порядок) согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения (www.yaselp.asino.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ведущего специалиста по
экономике и финансам                                                                                           М.А. Сумарева

Приложение

к приказу финансового органа

администрации Ягодного сельского поселения

Асиновского района Томской области

                                                                                  от 22.06.2017  № 5
(в редакции приказа финансового органа аадминистрации
Ягодного сельского поселения от 04.03.2019 № 13)
ПОРЯДОК
исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила принятия и исполнения финансовым органом администрации Ягодного сельского поселения Асиновского района Томской области (далее – финансовый орган) решения о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетного нарушения.
1.2. Решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, принимается на основании уведомления органа муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения.

Решение о применении бюджетной меры принуждения оформляется приказом финансового органа.
1.3. Решения о применении бюджетных мер принуждения подлежат принятию в течение 30 календарных дней после получения финансовым органом уведомления о применении бюджетных мер принуждения и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.

По решению финансового органа срок исполнения бюджетной меры принуждения, указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть продлен в случаях и на условиях, установленных соответствующим финансовым органом в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации.
(в редакции приказа финансового органа Администрации Ягодного сельского поселения от 04.03.2019 № 13)

1.4. Под уведомлением о применении бюджетных мер принуждения (далее – уведомление) понимается документ органа муниципального финансового контроля, содержащий основания для применения бюджетных мер принуждения по результатам контрольного мероприятия и суммы средств, использованных с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетного трансферта или использованных не по целевому назначению.

Форма уведомления о применении бюджетных мер принуждения утверждена приложением 1 к настоящему Порядку.

1.5. Поступившее в финансовый орган уведомление регистрируется в Журнале учета уведомлений органов муниципального финансового контроля в течение одного рабочего дня со дня поступления (приложение 2 к Порядку).

1.6. Рассмотрение поступившего в финансовый орган уведомления и подготовка проекта приказа о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня поступления в финансовый орган уведомления о применении бюджетных мер принуждения от органа муниципального финансового контроля.
1.7. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к участникам бюджетного процесса применяются следующие бюджетные меры принуждения:

а) бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из бюджета Ягодного сельского поселения (далее – бюджет поселения) другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

б) бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из бюджета поселения другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;

в) бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета поселения;
г) приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);

д) передача уполномоченному по бюджету поселения части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.

2. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЯ О БЕССПОРНОМ ВЗЫСКАНИИ
2.1. Решения финансового органа применении к участнику бюджетного процесса бюджетных мер принуждения в виде бесспорного взыскания суммы средств, предоставленных из бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение», и (или) суммы платы за пользование указанными средствами и пеней за их несвоевременный возврат, оформляется приказом финансового органа по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2.2. Подготовка приказа о взыскании осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления уведомления.

2.3. Для применения бюджетных мер принуждения финансовый орган в срок не позднее 3 рабочих дней с даты издания приказа о взыскании направляет в территориальное отделение Управления Федерального казначейства по Томской области копию приказа финансового органа о бесспорном взыскании, а также копию уведомления органа муниципального финансового контроля.

2.4. Копия приказа финансового органа о бесспорном взыскании направляется органу муниципального финансового контроля, представившему уведомление о применении бюджетных мер принуждения, не позднее 3 рабочих дней с даты издания приказа.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ (СОКРАЩЕНИИ) ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
3.1. Приостановление предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение» осуществляется путем прекращения осуществления операций по перечислению межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) с даты указанной в приказе.

3.2. Сокращение предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение» осуществляется путем внесений в лимиты бюджетных обязательств, предусматривающих сокращение лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и (или) плановый период.

3.3. Решение о приостановлении (сокращении) оформляется приказом финансового органа по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3.4. Подготовка приказа о приостановлении (сокращении) осуществляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления уведомления.
3.5.  Копия приказа финансового органа о приостановлении (сокращении) направляется органу муниципального финансового контроля, представившему уведомление о применении бюджетных мер принуждения, не позднее 3 рабочих дней с даты издания приказа.
3.6. Отмена приостановления предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) осуществляется по решению финансового органа в случае получения от органа муниципального финансового контроля, направившего уведомление, информации об устранении нарушения, повлекшего принятие решения о приостановлении (сокращении).
3.7. Решение об отмене приостановления предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) оформляется приказом финансового органа по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

3.8. Подготовка приказа об отмене осуществляется в течение 5 рабочих дней с даты получения информации об устранении нарушения от органа муниципального финансового контроля.

3.9. Финансовый орган направляет приказ об отмене приостановления предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) органу муниципального финансового контроля, представившему информацию об устранении нарушения, в срок не позднее 3 рабочих дней с даты издания приказа об отмене.

Приложение 1

к Порядку исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
АДМИНИСТРАЦИИ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН

ПРИКАЗ

от _________ г.                                                                                                                      № ____

с. Ягодное

О бесспорном взыскании суммы средств, предоставленных из бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение» бюджету ______________________________________________

(наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации)

В соответствии с приказом финансового органа администрации Ягодного сельского поселения Асиновского района Томской области от ________ 20___ года № ___ «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения», на основании уведомления о применении бюджетной меры принуждения от _______ 20___ года № ___, направленного ____________________________________________________________

                                                                         (наименование органа муниципального финансового контроля)
в связи с выявлением факта

________________________________________________________________________________
(основания применения бюджетной меры принуждения)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Исполнить бюджетную меру принуждения в отношении
_______________________________________________________________________________,
(наименование получателя средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации, допустившего  нарушение)
применяемую вследствие нарушения исполнения обязательств по

_______________________________________________________________________________,

(реквизиты договора, соглашения и т.п.)

путем бесспорного взыскания средств.

2. Направить в территориальное отделение Управления Федерального казначейства по Томской области копию настоящего приказа с  приложением копии уведомления о применении бюджетных мер принуждения органа муниципального финансового контроля для взыскания из бюджета

________________________________________________________________________________
(наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации)

денежные средства в сумме ______________________________________ рублей ____ копеек, (в том числе сумма средств, предоставленных из бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение» бюджету _____________________________________________

                                                                                                 (наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации)

в размере ________ рублей ___ копеек, плата за пользование ими в сумме _________ рублей __ копеек, пени за период с ______ по ______ в сумме _________ рублей __ копеек), за счет ________________________________________________________________________________
(наименование средств, за счет которых производится взыскание)

и перечисления взысканных средств в доход бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение» главному администратору доходов бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение» (главному администратору источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение»)

________________________________________________________________________________
(наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение», главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение», реквизиты для перечисления)

Ведущий специалист по

экономике и финансам            _____________________        _____________________________

                                                                  (подпись)                                                    (расшифровка подписи)
Приложение 2

к Порядку исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
АДМИНИСТРАЦИИ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН

ПРИКАЗ

от _________ г.                                                                                                                      № ____

с. Ягодное

О приостановлении (сокращении) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение» бюджету ______________________________________________

                                                      (наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации)
В соответствии с приказом финансового органа администрации Ягодного сельского поселения Асиновского района Томской области от ________ 20___ года № ___ «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения», на основании уведомления о применении бюджетной меры принуждения от _______ 20___ года № ___, направленного ____________________________________________________________

                                                                         (наименование органа муниципального финансового контроля)

в связи с выявлением факта

________________________________________________________________________________

(основания применения бюджетной меры принуждения)

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Произвести с ____________ 20 ___ года приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов в форме _______________________________________________

________________________________________________________________________________

(наименование и код классификации расходов соответствующего межбюджетного трансферта)

бюджету ________________________________________________________________________

                           (наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации)
на сумму ______________ рублей ___ копеек.

2. Ведущему специалисту по экономике и финансам обеспечить внесение соответствующих изменений в лимиты бюджетных обязательств в системе_______________________________.

Ведущий специалист по

экономике и финансам            _____________________        _____________________________

                                                                  (подпись)                                                    (расшифровка подписи)
Приложение 3

к Порядку исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения
АДМИНИСТРАЦИИ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН

ПРИКАЗ

от _________ г.                                                                                                                      № ____

с. Ягодное

Об отмене приостановления предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций) из бюджета муниципального образования «Ягодное сельское поселение» бюджету ______________________________________________

                                                      (наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации)
В соответствии с приказом финансового органа администрации Ягодного сельского поселения Асиновского района Томской области от ________ 20___ года № ___ «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения», на основании уведомления о применении бюджетной меры принуждения от _______ 20___ года № ___, направленного ____________________________________________________________

                                                                         (наименование органа муниципального финансового контроля)

в связи с выявлением факта

________________________________________________________________________________

(основания применения бюджетной меры принуждения)

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Отменить приостановление предоставления ________________________________________

________________________________________________________________________________
(наименование и код классификации расходов соответствующего межбюджетного трансферта)

________________________________________________________________________________
(наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации)
принятое в соответствии с приказом финансового органа администрации Ягодного сельского поселения Асиновского района Томской области от _________ 20 ___ года № ___ в связи с устранением ранее выявленного нарушения __________________________________________

                                                                                                   (основания применения бюджетной меры принуждения)

2. Ведущему специалисту по экономике и финансам обеспечить внесение соответствующих изменений в лимиты бюджетных обязательств в системе_______________________________.

Ведущий специалист по

экономике и финансам            _____________________        _____________________________

                                                                  (подпись)                                                    (расшифровка подписи)